
★２８年後期より肯定的評価ＵＰ

1　そう思う 2　ややそう思う 3　あまり思わない 4　そう思わない

28児童・後 51 41 7 1
29児童・前 53 37 9 1

28保護者・後 32 55 12 1
29保護者・前 32 51 15 2

1　そう思う 2　ややそう思う 3　あまり思わない 4　そう思わない

28児童・後 39 34 20 7
29児童・前★ 41 32 21 6
28保護者・後 19 44 33 4
29保護者・前 18 42 32 7

1　そう思う 2　ややそう思う 3　あまり思わない 4　そう思わない

28児童・前 28 32 28 12
29児童・前 30 30 28 11

1　そう思う 2　ややそう思う 3　あまり思わない 4　そう思わない

28児童・後 55 32 11 2
29児童・前★ 53 36 9 2
28保護者・後 33 47 18 2
29保護者・前★ 43 51 2 3

1　そう思う 2　ややそう思う 3　あまり思わない 4　そう思わない

28児童・後 64 30 5 1
29児童・前 59 30 9 3

28保護者・後 37 49 14 0
29保護者・前 38 47 13 1

1　そう思う 2　ややそう思う 3　あまり思わない 4　そう思わない

28児童・後 51 37 9 3
29児童・前 53 31 8 2

28保護者・後 43 48 8 1
29保護者・前★ 47 47 5 0

2　わからないことを調べるのが好きですか。（興味を持って学習に取り組んでいる）

1　気持ちのよい挨拶をしていますか。

3　誰とでも仲良くすることができますか。

3　授業中によく発表しますか。

2　係や委員会などの活動に責任を持って取り組んでいますか。

平成29年度　大野小前期学校評価　

Ⅰ　確かな学力

Ⅱ　豊かな心

1　学校の勉強がよく分かりますか。（と言っている）



1　そう思う 2　ややそう思う 3　あまり思わない 4　そう思わない

28児童・後 64 25 8 3
29児童・前 65 23 8 4

28保護者・後 55 38 6 1
29保護者・前★ 65 30 5 0

1　そう思う 2　ややそう思う 3　あまり思わない 4　そう思わない

28児童・後 56 33 8 3
29児童・前★ 55 35 8 2

1　そう思う 2　ややそう思う 3　あまり思わない 4　そう思わない

28児童・後 43 33 16 8
29児童・前 42 33 16 9

1　そう思う 2　ややそう思う 3　あまり思わない 4　そう思わない

28児童・後 76 14 7 3
29児童・前 75 14 7 5

28保護者・後 51 29 16 4
29保護者・前★ 54 27 16 4

1　そう思う 2　ややそう思う 3　あまり思わない 4　そう思わない

28児童・後 74 20 4 2
29児童・前 73 21 4 3

28保護者・後 37 52 10 1
29保護者・前 38 48 14 1

1　そう思う 2　ややそう思う 3　あまり思わない 4　そう思わない

28児童・後 39 38 17 6
29児童・前★ 43 37 14 6
28保護者・後 32 50 16 2
29保護者・前 37 45 15 2

1　そう思う 2　ややそう思う 3　あまり思わない 4　そう思わない

28児童・後 59 25 10 6
29児童・前 53 27 13 7

Ⅲ　健やかな体

4　楽しく学校に通っていますか。

5　大人に対する言葉遣いに気をつけていますか。

6　困ったことがあった時には先生に相談することができますか。

1　運動や体を動かす遊びは好きですか。

2　けがや事故にあわないように安全に気を付けていますか。

3　早ね早起きをしていますか。（規則正しい生活習慣が身についている）

4　食事のとき好き嫌いをしないように気を付けていますか。



1　そう思う 2　ややそう思う 3　あまり思わない 4　そう思わない

28児童・後 72 16 7 5
29児童・前 69 19 7 5

28保護者・後 31 41 23 5
29保護者・前★ 32 41 22 5

1　2時間以上 2　1～2時間 3　30分～1時間 4　ほとんどしない

28児童・後 13 26 47 14
29児童・前 14 25 57 4

1　ほぼ毎日 2　週3～5日 3　週2～3日 4　ほとんど食べない

28児童・後 91 4 3 2
29児童・前 90 4 3 3

1　2時間以上 2　1～2時間 3　30分～1時間 4　30分以下

28児童・後 37 20 22 21
29児童・前 32 22 21 25

1　そう思う 2　ややそう思う 3　あまり思わない 4　そう思わない

28保護者・後 34 56 9 1
29保護者・前 33 51 11 5

1　そう思う 2　ややそう思う 3　あまり思わない 4　そう思わない

28保護者・後 34 57 8 1
29保護者・前 35 55 9 1

1　そう思う 2　ややそう思う 3　あまり思わない 4　そう思わない

28保護者・後 28 60 11 1
29保護者・前 28 57 13 2

1　そう思う 2　ややそう思う 3　あまり思わない 4　そう思わない

28保護者・後 41 54 4 1
29保護者・前 41 51 7 1

3　学校は保護者の思いや願いに対して適切に対応している。

Ⅳ　家庭学習
1　毎日家庭学習に取り組んでいますか。（習慣が身についている）

2　平日家で何時間くらい勉強していますか。

1　毎日朝食を食べていますか。

1　家で何時間くらいテレビを見たりゲームやパソコンをやったりしていますか。

１　学校はたより等で学校の様子を十分に伝えている。

Ⅵ　家での過ごし方

Ⅶ　信頼される学校

Ⅴ　朝食

2　学校は保護者や地域の方が学校行事に参加しやすいように努めている。

4　学校はけがや事故の防止等のお子さんの安全に努めている。



1　そう思う 2　ややそう思う 3　あまり思わない 4　そう思わない

28保護者・後 46 47 7 0
29保護者・前 46 46 7 1

1　そう思う 2　ややそう思う 3　あまり思わない 4　そう思わない

28保護者・後 46 50 4 0
29保護者・前 45 49 6 0

1　そう思う 2　ややそう思う 3　あまり思わない 4　そう思わない

28保護者・後 13 43 36 8
29保護者・前★ 18 45 28 9

1　家庭では朝食や就寝時刻等子どもの生活習慣づくりを行っている。

3　家庭では積極的にＰＴＡ活動や地域の行事に参加している。

Ⅷ　家庭教育

2　家庭では子どもの挨拶・言葉遣い・マナー等の基本的なしつけを行っている。
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